SKY Perfect JSAT Group

News Release



2024 年 11 月 5 日 株式会社スカパー J S A T ホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

(コード番号:9412 東証プライム市場)

広報·IR 部長 小松 大実

TEL. 03 (5571) 1500

2024年10月末現在 加入件数について

株式会社スカパー J S A T ホールディングス (本社:東京都港区、代表取締役社長:米倉 英一)は、100%子会社であるスカパー J S A T 株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:米倉 英一)が運営する有料多チャンネル放送サービス「スカパー!」及び光再送信サービスの 2024年 10 月末現在の加入件数について以下のとおりお知らせします。

加入件数(IC 数*1)	新規	解約	解約率*3	純増	累計
スカパー!合計	30,829	87,085	3.3%	-56,256	2,620,229
スカパー <i>!</i> *4	29,642	77,930	3.9%	-48,288	1,954,593
プレミアムサービス*5	1,187	9,155	1.4%	-7,968	665,636

契約者数*2	新規	解約	解約率*3	純増	累計
スカパー!合計	24,407	77,063	3.7%	-52,656	2,022,622

接続世帯数	新規	解約	解約率*3	純増	累計
光再送信サービス	19,083	9,699	0.3%	9,384	2,811,488

- *1 有料視聴契約(個人本登録)がある IC カードおよび IC チップ単位の加入件数です。
- *2 ご契約者単位の加入件数です。同一契約者による複数のサービス契約も1契約としています。
- *3 月次の解約率として算出しています(当月の解約件数/前月末の累計件数)。
- *4 東経 110 度衛星放送です。光回線を利用した再送信サービス経由の加入件数を含みます。
- *5 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、 光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。

以上

<お問い合わせ先>

株式会社スカパー J S A T ホールディングス/スカパー J S A T 株式会社 広報・IR 部 TEL: 03-5571-1500 (IR 担当) /03-5571-7600 (広報担当) E-mail:pr@sptvjsat.com <公式ホームページ・SNS アカウント>

HP: https://www.skyperfectjsat.space/ X(旧 Twitter): https://twitter.com/sptvjsat_pr